FLASH 28

Kit imobilizagao pediatrico
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Sistema de imobilizacdo para pacientes pediatricos. A utilizacdao conjunta de plano rigido, cintos aranha e
imobilizador de cabeca incluidos neste kit, permite estabilizar o paciente durante as fases de recuperacdo e

transporte em ambulancia.

Caracteristicas especificas

Plano duro com areas occipitais diferenciadas para
se adaptar as caracteristicas anatomicas de
pacientes pediatricos

Cintos tipo aranha com medidor integrado para
verificar a altura do paciente e escolher que lado
do plano usar.

Imobilizador de cabeca com fixa¢do strap com
cintos queixo e testa

Imobilizador de cabeca com a abertura para
inspeg¢ao dos ouvidos

Almofadas para imobilizador extremamente suave
para aumentar o conforto

Dados técnicos
Dimensdes plano duro
Peso plano duro

Peso cintos

Dimensdes imobilizador
de cabeca’

Peso imobilizador de
cabeca

Materiais

Capacidade

FLASH 28 - BABY GO + PEDI
GO + RSP STRAPS

Facil de limpar devido a superficies lisas S$T02190B
Acessdrios opcionais
ST02144B — Suporte de parede para Baby go
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1195x320x45 mm
2,2 kg
350¢g

190x70x120 mm

650 g

PE, Nylon, PVC
30 kg

C€
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